



# ВЕСТНИК

№52(891)  
30 декабря 2015 года

## МО «Савинское» Плесецкого района

Архангельская область  
Муниципальное образование «Савинское»  
Муниципальный Совет муниципального образования «Савинское» третьего созыва  
(тридцать седьмая сессия)  
**РЕШЕНИЕ**

**от 23 декабря 2015 года № 338**  
**О внесении изменений в решение муниципального Совета Муниципального образования «Савинское» от 25.12.2014 года № 200 "О местном бюджете на 2015 год" (в ред. Решения № 208 от 06.03.2015 года, № 213 от 05.05.2015, № 220 от 17.06.2015, № 222 от 10.07.2015, № 229 от 22.09.2015, № 332 от 27.10.2015)**

В целях реализации Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" муниципальный Совет муниципального образования «Савинское» р е ш и л:

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Савинское» от 25.12.2014 года № 200 "О местном бюджете на 2015 год" следующие изменения:

1.1 В пункте 1 цифры "46 474,9" заменить цифрами "53 140,8"

1.2 Приложение № 1 "Источники финансирования дефицита бюджета на 2015 год" изложить в новой редакции (прилагается).

1.3 Приложение № 2 "Объем поступления доходов бюджета МО «Савинское» в 2015 году" изложить в новой редакции (прилагается).

1.4 Приложение № 4 "Распределение расходов бюджета МО «Савинское» на 2015 год по раз-

делам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" изложить в новой редакции (прилагается).

1.5 Приложение № 5 "Распределение расходов бюджета МО «Савинское» на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации" изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете.  
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

**Председатель муниципального Совета МО «Савинское»**  
*М.Н. Олешева*

**Глава МО «Савинское»**  
*И.Ю. Куроптев*

### Пояснительная записка

**к решению муниципального Совета № 200 от 25.12.2014 года "О местном бюджете на 2015 год" в редакции решения от 23.12.2015 № 338**

Доходы бюджета увеличены на 6 665,9 тыс. руб., в том числе:

код 00010000000000000000 "Налоговые и неналоговые доходы" уменьшены на 731,2 тыс. руб. в том числе:

- код 00010102000010000110 "Налог на доходы физических лиц" уменьшен на 719,7 тыс. руб.;

- код 00010503000010000110 "Единый сельскохозяйственный налог" уменьшен на 11,5 тыс. руб.

код 000202030000000000151 "Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" увеличен на 935,6 тыс. руб. в том числе:

- субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 53,0 тыс. руб.

- субвенции бюджетам поселений на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам социального найма специализированных помещений за счет средств федерального бюджета 576,1 тыс. руб.

- субвенции бюджетам поселений на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам социального найма специализированных помещений за счет средств областного бюджета 306,5 тыс. руб.

код 000202040000000000151 "Иные межбюджетные трансферты" увеличен на 6 461,5 тыс.руб.:

- иные межбюджетные трансферты на компенсацию выпадающих налоговых доходов 731,2 тыс. руб.;

- иные межбюджетные трансферты из Резервного фонда Правительства Архангельской области 5 730,3 тыс. руб.

Общий объем доходов составляет 43 771,0 тыс. руб.

Расходы бюджета увеличены на 6 665,9 тыс. руб., в том числе:

Подраздел 0203 "Мобилизационная и внебюджетная подготовка" увеличен на 53,0 тыс. руб.:

- код с целевой статьей 5915118 КВР 121 сумму 53,0 тыс. руб.

Подраздел 0502 "Мероприятия в области коммунального хозяйства":

- код с целевой статьей 6319001 КВР 244 на сумму 5 730,3 тыс. руб. (оплата содержания мазутного хозяйства котельной п. Савинский).

Подраздел 1004 "Охрана семьи и детства" увеличен на 882,6 тыс.руб.:

- код с целевой статьей 6915082 КВР 412 (обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам социального найма специализированных помещений за счет средств федерального бюджета) на сумму 576,1 тыс.руб.

- код с целевой статьей 6917875 КВР 412 (обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам социального найма специализированных помещений за счет средств областного бюджета) на сумму 306,5 тыс. руб.

С подразделов перенести:

- 0104 "Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования";

- код с целевой статьей 5419001 КВР 122 сумму 16,4 тыс. руб.

- 0111 "Резервные фонды" код с целевой статьей 5719001 КВР 870 сумму 79,9 тыс. руб.;

- 0203 "Мобилизационная и внебюджетная подготовка";

- код с целевой статьей 5915118 КВР 121 сумму 29,7 тыс. руб.;

- код с целевой статьей 5915118 КВР 122 сумму 16,0 тыс. руб.;

На подразделы:

- 0104 "Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования";

- код с целевой статьей 5419001 КВР 831 сумму 16,4 тыс. руб.

- 0113 "Другие общегосударственные вопросы" код с целевой статьей 5819002 КВР 870 сумму 1,9 тыс. руб.;

- 0203 "Мобилизационная и внебюджетная подготовка";

- код с целевой статьей 5915118 КВР 244 сумму 45,7 тыс. руб.;

- 0503 "Расходы в области благоустройства территории" код с целевой статьей 6419001 КВР 244 сумму 78,0 тыс. руб.;

Общий объем расходов составляет 53 140,8 тыс. руб.

Дефицит бюджета остается без изменения.

**Председатель муниципального Совета МО «Савинское»**  
*М.Н. Олешева*

**Глава МО «Савинское»**  
*И.Ю. Куроптев*

Приложение № 2к Решению муниципального Совета МО «Савинское» от 23.12.2015 № 338

### Объем поступления доходов бюджета МО «Савинское» в 2015 году

Код бюджетной классификации	НАИМЕНОВАНИЕ	Сумма, тыс. рублей
00010000000000000000	<b>НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	31 744,8
00010100000000000000	Налоги на прибыль, доходы	8 380,3
00010102000010000110	Налог на доходы физических лиц	8 380,3
00010300000000000000	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	1 235,3
00010302000010000110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1 235,3
00010503000010000110	<b>Единый сельскохозяйственный налог</b>	0,0
00010600000000000000	<b>Налоги на имущество</b>	10 680,0
00010601000000000110	Налог на имущество физических лиц	656,0
00010606000000000110	Земельный налог	10 024,0
00010800000000000000	<b>Государственная пошлина</b>	92,0
00010804000010000110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	92,0
00011100000000000000	<b>Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности</b>	7 330,7
00011105010000000120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	1 107,9
00011105020000000120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	203,1
00011105030000000120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)	2 960,6
00011109040000000120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	3 059,1
00011300000000000000	<b>Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства</b>	320,0
00011300000000000130	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений	320,0
00011400000000000000	<b>Доходы от продажи материальных и нематериальных активов</b>	3 706,6
00011402050000000410	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств	3 581,6
00011406010000000430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений	125,0
00020000000000000000	<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	12 026,2
00020200000000000151	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	12 883,0
00020201000000000151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных образований	2 060,1
00020202000000000151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	13,2
00020203000000000151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	4 348,2
00020204000000000151	Иные межбюджетные трансферты	6 461,5
00021000000000000000	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	-856,8
00021905000000000151	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений	-856,8
<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		<b>43771,0</b>

Приложение №4к Решению муниципального Совета МО «Савинское» от 23.12.2015 № 338

### Распределение расходов бюджета МО «Савинское» на 2015 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма тыс. руб.
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>00</b>	<b>12 763,7</b>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления	01	02	1 195,3
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03	966,6
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	10 120,8
Резервные фонды	01	11	-
Другие общегосударственные вопросы	01	13	481,0
<b>Национальная оборона</b>	<b>02</b>	<b>00</b>	<b>528,2</b>
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	02	03	528,2
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>03</b>	<b>00</b>	<b>207,2</b>
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09	50,0

Приложение № 1к решению муниципального Совета МО «Савинское» от 23.12.2015 № 338

### Источники финансирования дефицита бюджета на 2015 год.

НАИМЕНОВАНИЕ	Код бюджетной классификации	Сумма, тыс. рублей
Остатки средств бюджетов	00001050000000000000	9 369,8
Увеличение остатков средств бюджетов	00001050000000000000	-43 771,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000500	-43 771,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000510	-43 771,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000510	-43 771,0
Уменьшение остатков средств бюджетов	0000105000000000000600	53 140,8
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	00001050200000000600	53 140,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	00001050201000000610	53 140,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	00001050201100000610	53 140,8
<b>Итого</b>		<b>9 369,8</b>

Наименование	Раздел	Подраздел	Сумма тыс. руб
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	157,2
<b>Национальная экономика</b>	<b>04</b>	<b>00</b>	<b>3 693,9</b>
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	2 102,3
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	1 591,6
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>00</b>	<b>23 582,0</b>
Жилищное хозяйство	05	01	4 128,1
Коммунальное хозяйство	05	02	16 139,4
Благоустройство	05	03	3 314,6
<b>Культура, кинематография и средства массовой информации</b>	<b>08</b>	<b>00</b>	<b>8 395,4</b>
Культура	08	01	8 395,4
<b>Социальная политика</b>	<b>10</b>	<b>00</b>	<b>3 891,5</b>
Пенсионное обеспечение	10	01	146,5
Охрана семьи и детства	10	04	3 745,0
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>11</b>	<b>00</b>	<b>79,0</b>
Массовый спорт	11	02	79,0
<b>ВСЕГО</b>			<b>53 140,8</b>

Приложение № 5к Решению муниципального Совета МО "Савинское" от 23.12.2015 № 338

### Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета МО "Савинское" на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов (ведомственная структура расходов)

НАИМЕНОВАНИЕ	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма, тыс. руб.
Администрация МО "Савинское"	819	01				53 140,8
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>819</b>	<b>01</b>				<b>12 763,7</b>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	819	01	02			1 195,3
Обеспечение функционирования главы муниципального образования	819	01	02	51 0 0000		1 195,3
Глава муниципального образования	819	01	02	51 1 0000		1 195,3
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций	819	01	02	51 1 0001		
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	819	01	02	51 1 9001	120	1 195,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	819	01	02	51 1 9001	121	1 195,3
<b>Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований</b>	<b>819</b>	<b>01</b>	<b>03</b>			<b>966,6</b>
Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования	819	01	03	52 0 0000		506,8
Председатель представительного органа муниципального образования	819	01	03	52 1 0000		506,8
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций	819	01	03	52 1 9001		506,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	819	01	03	52 1 9001	120	506,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	819	01	03	52 1 9001	121	504,7
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	819	01	03	52 1 9001	122	2,1
Депутаты представительного органа муниципального образования	819	01	03	53 1 0000		459,8
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций	819	01	03	53 1 9001		459,8
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	819	01	03	53 1 9001	123	459,8
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	<b>819</b>	<b>01</b>	<b>04</b>			<b>10 120,8</b>
Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования	819	01	04	54 0 0000		10 120,8
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций	819	01	04	54 1 0000		10 120,8
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	819	01	04	54 1 9000	120	7 647,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	819	01	04	54 1 9001	121	7 423,5
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	819	01	04	54 1 9001	122	224,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	04	54 1 9001	240	1 872,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	04	54 1 9001	244	1 872,2
Исполнение судебных актов	819	01	04	54 1 9001	830	424,0
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений	819	01	04	54 1 9001	831	424,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	819	01	04	54 1 9001	850	102,0
Уплата налога на имущество	819	01	04	54 1 9001	851	88,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	819	01	04	54 1 9001	852	14,0
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правоотношений	819	01	04	54 1 7868		75,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	04	54 1 7868	240	75,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	04	54 1 7868	244	75,0
<b>Резервные фонды</b>	<b>819</b>	<b>01</b>	<b>11</b>			<b>0,0</b>
Резервные фонды	819	01	11	57 0 0000		0,0
Резервный фонд администрации муниципального образования	819	01	11	57 1 0000		0,0
Иные бюджетные ассигнования	819	01	11	57 1 9001	800	0,0
Резервные средства	819	01	11	57 1 9001	870	0,0
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>819</b>	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>481,0</b>
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления	819	01	13	58 0 0000		481,0
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	819	01	13	58 1 0000		481,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	13	58 1 9001	240	459,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	01	13	58 1 9001	244	459,0
Иные бюджетные ассигнования	819	01	13	58 1 9002	800	22,0
Резервные средства	819	01	13	58 1 9002	870	22,0
<b>Национальная оборона</b>	<b>819</b>	<b>02</b>	<b>03</b>			<b>528,2</b>
<b>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</b>	<b>819</b>	<b>02</b>	<b>03</b>			<b>528,2</b>
Осуществление первичного воинского учета	819	02	03	59 0 0000		528,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	819	02	03	59 1 5000	120	450,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию	819	02	03	59 1 5118	121	441,3
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	819	02	03	59 1 5118	122	9,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	02	03	59 1 5000	240	77,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	02	03	59 1 5118	244	77,5
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>819</b>	<b>03</b>				<b>207,2</b>
<b>Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона</b>	<b>819</b>	<b>03</b>	<b>09</b>			<b>50,0</b>
Расходы в области национальной безопасности и	819	03	09			50,0
правоохранительной деятельности	819	03	09	60 0 0000		50,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	819	03	09	60 1 0000		50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	03	09	60 1 9001	240	50,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	03	09	60 1 9001	244	50,0
<b>Обеспечение пожарной безопасности</b>	<b>819</b>	<b>03</b>	<b>10</b>			<b>157,2</b>
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории МО "Савинское" на 2015 год"	819	03	10	01 0 0000		157,2
Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления	819	03	10	01 1 0000		157,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	03	10	01 1 9001	240	157,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	03	10	01 1 9001	244	157,2
<b>Национальная экономика</b>	<b>819</b>	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>3 693,9</b>
<b>Дорожное хозяйство (дорожные фонды)</b>	<b>819</b>	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>2 102,3</b>
Муниципальная программа "Дорожный фонд" на территории МО "Савинское" на 2015 год"	819	04	09	02 0 0000		1 382,3
Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог	819	04	09	02 2 9001		1 382,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	09	02 2 9001	240	1 382,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	09	02 2 9001	244	1 382,3
Расходы в области дорожного фонда	819	04	09	68 1 9001		720,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	09	68 1 9001	240	720,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	09	68 1 9001	244	720,0
<b>Другие вопросы в области национальной экономики</b>	<b>819</b>	<b>04</b>	<b>12</b>			<b>1 591,6</b>
Расходы в области национальной экономики	819	04	12	61 0 0000		100,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	819	04	12	61 1 0000		100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	12	61 1 9001	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	04	12	61 1 9001	244	100,0
"Градостроительное развитие Архангельской области на 2009-2012 годы"	819	04	12	66 0 0000		1 491,6
"Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества" государственной (муниципальной) собственности"	819	04	12	66 1 7900	400	1 491,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	819	04	12	66 1 7900	414	1 491,6
<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>819</b>	<b>05</b>	<b>01</b>			<b>4 128,1</b>
Расходы в области жилищно-коммунального хозяйства	819	05	01	62 0 0000		4 128,1
Мероприятия в области жилищного хозяйства	819	05	01	62 1 0000		4 128,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	01	62 1 9001	240	3 656,1
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного(муниципального) имущества	819	05	01	62 1 9001	243	2 321,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	01	62 1 9001	244	1 334,9
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств бюджетов	819	05	01	62 1 9602	01	472,0
Бюджетные инвестиции	819	05	01	62 1 9602	410	472,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	819	05	01	62 1 9602	412	472,0
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>819</b>	<b>05</b>	<b>02</b>			<b>16 139,4</b>
Расходы в области коммунального хозяйства	819	05	02	63 0 0000		4 152,6
Мероприятия в области коммунального хозяйства	819	05	02	63 1 0000		4 152,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	02	63 1 9001	240	4 152,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	02	63 1 9001	244	4 152,6
Резервный фонд Правительства Архангельской области	819	05	02	63 1 7140		11 986,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	02	63 1 7140	240	11 986,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	02	63 1 7140	244	11 986,8
<b>Благоустройство</b>	<b>819</b>	<b>05</b>	<b>03</b>			<b>3 314,6</b>
Расходы в области уличного освещения	819	05	03	64 1 0000		2 776,4
Мероприятия в области уличного освещения	819	05	03	64 1 9001		2 776,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9001	240	2 776,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9001	244	2 776,4
Расходы в области организации и содержания мест захоронений	819	05	03	64 1 0000		119,2
Мероприятия в области организации и содержания мест захоронений	819	05	03	64 1 9002		119,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9002	240	119,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9002	244	119,2
Расходы в области благоустройства территорий	819	05	03	64 1 0000		419,0
Расходы в области благоустройства территорий	819	05	03	64 1 9003		419,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9003	240	419,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	05	03	64 1 9003	244	419,0
<b>Культура</b>	<b>819</b>	<b>08</b>	<b>01</b>			<b>8 395,4</b>
<b>Культура, кинематография</b>	<b>819</b>	<b>08</b>	<b>01</b>			<b>8 395,4</b>
Муниципальная программа МО "Савинское" "Развитие культуры в муниципальном образовании "Савинское" на 2015 год"	819	08	01	03 0 0000		8 395,4
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений	819	08	01	03 3 9001		8 382,2
Субсидии бюджетным учреждениям	819	08	01	03 3 9001	610	8 382,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	819	08	01	03 3 9001	611	8 382,2
Частичное возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений, финансируемых из местных бюджетов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)	819	08	01	03 3 7824		13,2
Субсидии бюджетным учреждениям	819	08	01	03 3 7824	610	13,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	819	08	01	03 3 7824	612	13,2
<b>Социальная политика</b>	<b>819</b>	<b>10</b>	<b>01</b>			<b>3 891,5</b>
Пенсионное обеспечение	819	10	01			146,5
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	819	10	01	65 0 0000		146,5
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации, муниципальных служащих	819	10	01	65 1 0000		146,5
"Социальное обеспечение и иные выплаты населению"	819	10	01	65 1 9001	300	146,5
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	819	10	01	65 1 9001	321	146,5
Охрана семьи и детства	819	10	04			3 745,0
Обеспечение жильем помещениями детей-сирот детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа	819	10	04	69 1 0000		3 745,0
Обеспечение предоставления жилых помещениями детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств ФБ	819	10	04	69 1 7875	400	2 169,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	819	10	04	69 1 7875	412	2 169,0
Обеспечение жильем помещениями детей-сирот детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств ФБ	819	10	04	69 1 5082	400	1 576,0
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	819	10	04	69 1 5082	412	1 576,0
<b>Физическая культура и спорт</b>	<b>819</b>	<b>11</b>	<b>02</b>			<b>79,0</b>
<b>Массовый спорт</b>	<b>819</b>	<b>11</b>	<b>02</b>			<b>79,0</b>
Муниципальная программа "Развитие спорта и туризма в муниципальном образовании "Савинское" на 2015 год"	819	11	02	04 0 0000		79,0
Мероприятия в области физической культуры и спорта	819	11	02	04 4 0000		79,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	11	02	04 4 9001	240	79,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	819	11	02	04		